PAGE
4

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР  №____
	г. Екатеринбург
	[Дата приема]

Общество с ограниченной ответственностью "Дистрибьюшен компани" в лице Генерального директора Бобрышева П.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Работодатель", с одной стороны, и гражданин России:
	[ФИО сотрудника]

именуемый в дальнейшем "Работник", с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

1.1.Трудовой договор (далее по тексту "Договор") регулирует трудовые и иные связанные
с ним отношения между Работодателем и Работником в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

1.2.Работник принимается на работу в должности (по профессии):

	Менеджер по продажам

	наименование профессии (должности), разряд, класс (категория) квалификации

Отдел продаж

	наименование структурное подразделения

1.3.Местом работы Работника является: 620075, г. Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 22, оф. 515
2.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1.Трудовой договор заключается:

	2.1.1. на                                                          неопределенный срок

	неопределенный срок, определенный срок

	2.1.2.Срок действия договора:

	2.1.3.Трудовой договор является договором
	по основной работе

	основной работе, по совместительству

3.СВЕДЕНИЯ О ИСПЫТАТЕЛЬНОМ СРОКЕ
3.1.Работнику с целью проверки поручаемой ему работе устанавливается испытательный срок продолжительностью 92( девяносто два) дня.
3.2.В срок испытания не засчитываются период временной нетрудоспособности Работника и другие периоды, когда он фактически отсутствовал на работе.

3.3.При удовлетворительном результате испытания к Договору не требуется дополнительного соглашения сторон о пролонгации срока действия Договора.

3.4.При неудовлетворительном результате испытания Работодатель имеет право до истечения срока испытания расторгнуть Договор с Работником. При этом Работодатель обязан предупредить его об этом в письменной форме (уведомлением) не позднее, чем за три дня и признать его не выдержавшим испытательный срок. Расторжение трудового договора производится без выплаты выходного пособия.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА

4.1.Права Работника регулируются нормами Трудового Кодекса Российской Федерации, Правилами внутреннего трудового распорядка, Должностной инструкцией, Корпоративным Кодексом
ООО «Дистрибьюшен компани» и иными локально - нормативными актами.
4.2.Работник обязан:

4.2.1.Добросовестно и своевременно исполнять свои трудовые обязанности, предусмотренные Должностной инструкцией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, выполнять установленные нормы труда, соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка и Корпоративный Кодекс ООО «Дистрибьюшен компани», соблюдать трудовую дисциплину, а также требования по охране труда и обеспечению безопасности труда.
4.2.2. Качественно, ответственно и в установленные сроки выполнять приказы, распоряжения и указания Работодателя и своего непосредственного руководителя.

4.2.3.Выполнять в установленные Работодателем сроки ежемесячный производственный план в полном объеме.
4.2.4.Предоставлять отчеты о своей деятельности в установленном порядке, а также по требованию Работодателя;

4.2.5.Незамедлительно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя.

4.2.6.Не разглашать сведений, составляющих коммерческую тайну ООО «Дистрибьюшен компани», согласно перечню, утвержденному Работодателем. Перечень сведений, составляющих коммерческую тайну, является неотъемлемой частью настоящего Договора. Обязательство по неразглашению коммерческой тайны действительно в течение пяти лет с момента прекращения трудовых отношений между сторонами настоящего Договора.

4.2.7.Поддерживать свое рабочее место в чистоте и порядке, бережно относиться к имуществу Работодателя и работников предприятия.

4.2.8.Придерживаться здорового образа жизни, стремиться к сокращению потерь рабочего времени из - за временной нетрудоспособности.
4.2.9.В случае уничтожения или повреждения материалов, оборудования Работодателя по вине Работника  возместить убытки Работодателю в полном размере.
4.2.10.Не давать интервью, не проводить встречи и переговоры, касающиеся деятельности Работодателя, без предварительного согласования с руководством.

4.2.11.По распоряжению Работодателя выезжать  в служебные командировки на территории Российской Федерации и за ее пределами.
4.3.Работник имеет право:

4.3.1.Обращаться к своему непосредственному руководителю, либо, минуя его, непосредственно к Работодателю с предложениями по улучшению своей работы, деятельности в целом.
4.3.2.На предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором.

4.3.3.На своевременную и полную выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, количеством и качеством выполненной работы, согласно Договору.
4.3.4.На отдых в соответствии с трудовым законодательством РФ.

4.4.5.На защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами.
5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ
5.1.Права и обязанности Работодателя в трудовых отношениях регулируются нормами Трудового Кодекса Российской Федерации, Правилами внутреннего трудового распорядка, Должностной инструкцией, Корпоративным Кодексом  ООО «Дистрибьюшен компани» и иными локально - нормативными актами.

5.2.Работодатель обязан:

5.2.1.Ознакомить Работника с условиями работы, включая правила соблюдения техники безопасности труда, Правилами Внутреннего трудового распорядка, Должностной инструкцией и иными локальными нормативными актами.
5.2.2.Обеспечить оборудованным рабочим местом, предоставить оперативную и достоверную информацию и документы, необходимые для эффективного труда Работника.

5.2.3.Соблюдать действующее трудовое законодательство и условия настоящего Договора.

5.2.4.Организовать труд Работника, создать условия для безопасного и эффективного труда.

5.2.5.Обеспечить Работника материалами, оборудованием.
5.2.6.Обеспечивать безопасные условия и охрану труда на рабочем месте с предоставлением компенсаций Работнику за тяжелые работы и работы с вредными или опасными условиями труда.

5.2.7.Своевременно выплачивать заработную плату и иные виды оплаты труда, предусмотренные данным Договором и локально - нормативными актами.

5.2.8.Выплачивать Работнику пособие по временной нетрудоспособности в соответствии с действующим законодательством.

5.2.9.Осуществлять обязательное социальное страхование в порядке, установленном федеральным законодательством.

5.3.Работодатель вправе:
5.3.1.Поручать Работнику выполнение работы, обусловленной настоящим трудовым договором.
5.3.2.Направлять Работника на обучение, курсы повышения квалификации.

5.3.3.Устанавливать Работнику производственный план с указанием объема и сроков выполнения работ.
5.3.4.Отстранить Работника от работы в следующих случаях: появление на работе в нетрезвом состоянии, в состоянии наркотического или токсического опьянения, не прошедшего в установленном порядке обязательный предварительный или периодический медицинский осмотр; при выявлении в соответствии с медицинским заключением противопоказаний для выполнения Работником работы, обусловленной трудовым договором; по требованиям органов и должностных лиц, уполномоченных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, и в других случаях, предусмотренных федеральными законами.
5.3.5.Требовать от работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу Работодателя и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка.

5.3.6.Поощрять Работника за высокие показатели в работе.
6.ХАРАКТЕРИСТИКА УСЛОВИЙ ТРУДА
6.1. Условия труда Работника не носят характер тяжелых, вредных или опасных в соответствии с действующим трудовым законодательством.
7.РЕЖИМ РАБОТЫ ВРЕМЯ ОТДЫХА И СОЦИАЛЬНО - БЫТОВЫЕ УСЛОВИЯ
7.1.Продолжительность ежедневной работы для Работника устанавливается с тем расчетом, чтобы продолжительность рабочей недели не превышала 40 часов, при пятидневной рабочей неделе.
7.2.Время начала и окончания ежедневной работы, время перерывов для отдыха и питания устанавливаются внутренними (локальными) актами или регулируются по согласованию с непосредственным руководителем Работника.

7.3.Работнику устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней, предоставляемый за первый год работы по истечении шести месяцев непрерывной работы у Работодателя, последующие - по графику, утвержденному Работодателем.

7.4.Работник имеет право по предварительному согласованию с Работодателем использовать дни отпуска как все одновременно, так и путем использования таких дней в течение года по частям.

7.5.По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам Работнику по его письменному заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы продолжительность которого определяется по соглашению между Работником и Работодателем.

8.УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКА
8.1.За выполнение трудовых обязанностей Работнику устанавливается должностной оклад
в размере:

	21 500 рублей (Двадцать одна  тысяча пятьсот  рублей 00 копеек) в месяц

	Без учета уральского коэффициента 15%

8.2. Работник имеет право на иные выплаты, установленные трудовым законодательством РФ, трудовым договором и локальными актами Работодателя.
8.3. Заработная плата, предусмотренная настоящим трудовым договором, выплачивается Работнику в денежной форме каждого 23 и 7 числа месяца.
8.4.Из заработной платы Работника могут производиться удержания в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9.СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ РАБОТНИКА
9.1.Работник подлежит социальному страхованию в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

10.ГАРАНТИИ И КОМПЕНСАЦИИ
10.1.На период действия настоящего Договора на Работника распространяются все гарантии и компенсации, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Работодателя и настоящим Договором.

11.ПОВЫШЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО УРОВНЯ (КВАЛИФИКАЦИИ) РАБОТНИКА
11.1.Работодатель в период действия настоящего Договора вправе в своих интересах заключить с Работником ученический договор, предусматривающий обеспечение Работодателем Работнику возможности повышения профессионального уровня в соответствии с ученическим договором, а также обязанность Работника пройти соответствующее обучение и в соответствии с полученной профессией, специальностью и квалификацией проработать по настоящему договору в течение срока, установленного в ученическом договоре.
11.2.Ученический договор является дополнительным к настоящему Договору. взаимоотношения Сторон в рамках ученического договора регулируются трудовым законодательством и настоящим Договором.

11.3.В случае, если Работник по окончании ученичества (по истечении срока ученичества, предусмотренного ученическим договором) не выполняет свои обязанности, предусмотренные ученическим и/или настоящим Договором, в том числе не приступает к работе, Работник по требованию Работодателя возмещает Работодателю в полном объеме понесенные последним расходы связанные с повышением профессионального уровня (квалификации) Работника за счет Работодателя, в размере, указанном договоре.

11.4.Если иное не предусмотрено ученическим договором, в случае, если Работник по любым причинам увольняется до истечения 6 (шести) месяцев с момента истечения срока действия ученического договора, Работник обязан возместить Работодателю по его требованию в полном объеме понесенные Работодателем расходы, связанные с повышением профессионального уровня (квалификации) Работника за счет Работодателя, включая стоимость указанного в ученическом договоре обучения и сопутствующих затрат.

11.5.В случае, если Работодатель осуществляет обучение Работника без заключения ученического договора, Работник не освобождается от обязательств, возложенных на него настоящим Договором.

12.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

12.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Работником своих должностных обязанностей, нарушения трудового законодательства, Правил внутреннего трудового распорядка, Корпоративного Кодекса ООО «Дистрибьюшен компани» и иных локально - нормативных актов Работодателя, а также причинения Работодателю материального ущерба, Работник несет дисциплинарную, материальную и иную ответственность согласно трудовому законодательству Российской Федерации.
12.2.Работник несет материальную ответственность за прямой действительный ущерб, непосредственно причиненный им Работодателю, в том числе, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба третьим лицам, причиненного по вине Работника.

12.3.Работодатель несет материальную и иную ответственность перед Работником, согласно действующему законодательству Российской Федерации.

13.ПРЕКРАЩЕНИЕ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА
13.1.Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

13.2.Во всех случаях днем увольнения Работника является последний день его работы.

14.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
14.1.Условия настоящего трудового договора носят конфиденциальный характер и разглашению не подлежат.

14.2. Условия настоящего договора имеют обязательную юридическую силу для Работника и Работодателя. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются двусторонним письменным соглашением.
14.3. Настоящий трудовой договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным трудовым законодательством. Дополнительным основанием расторжения трудового договора по инициативе Работодателя является невыполнение Работником производственного плана с указанием объема и сроков выполнения работ.
14.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Работодателя, а другой - у Работника.
15.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
8.1. Работодатель: ООО «Дистрибьюшен компани»

Телефон (факс):
ИНН

КПП

Банк

Р/С

БИК

К/С

ОГРН
8.2. Работник: [ФИО]
паспорт:

выдан
Адрес регистрации:

Адрес фактический:
ИНН

Телефон (сот):  ___________________

e-mail:                ___________________

Генеральный директор
Работник
__________________/Бобрышев П.В.
                           ______________/ [фамилия инициалы]
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
к трудовому договору № 26 от «21» марта 2019 г

с гражданином Российской Федерации Алимпиев Ярослав Владиславович
1. «Правила внутреннего трудового распорядка» __________________ / _______________

2. «Положение об оплате труда»                             __________________ / _______________

3. «Должностные инструкции»                                __________________ / _______________

Работодатель:
Работник: